

**Lucrari silvotehnice asupra
arborilor din str. D. Riscanu, 11
A, conform ATVF nr. P-8620.**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 8-05/26

Valoarea de deviz 70 028,53 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	TsH74B	Taierea crengilor (cu curățirea coiturilor) cu fereastră mecanic din autoturn în condiții restrinse de lucru la arbori cu diametrul 31-60 cm	buc	1,00	1 928,45 1 113,45	1 928,45 1 113,45
2	TsH74C	Taierea crengilor (cu curățirea coiturilor) cu fereastră mecanic din autoturn în condiții restrinse de lucru la arbori cu diametrul 61-100 cm	buc	1,00	3 391,67 1 766,67	3 391,67 1 766,67
3	TsG08E	Doborirea cu fereastră mecanic a arborilor de esență foioasă tari și bradul, inclusiv transportarea manuală a materialului lemnos în depozite, în afara sau în zona lucrărilor, arborii având diametrul de 31...50 cm	buc	1,00	269,80 255,35	269,80 255,35
4	TsG08F	Doborirea cu fereastră mecanic a arborilor de esență foioasă tari și bradul, inclusiv transportarea manuală a materialului lemnos în depozite, în afara sau în zona lucrărilor, arborii având diametrul peste 50 cm	buc	2,00	593,83 565,63	1 187,67 1 131,27
5	TsH75C	Doborirea arborilor (cu curățirea coiturilor) cu fereastră mecanic din autoturn în condiții restrinse de lucru cu diametrul 31-60 cm	buc	1,00	2 629,03 1 299,03	2 629,03 1 299,03

1	2	3	4	5	6	7
6	TsH75E	Doborirea arborilor (cu curatirea coiturilor) cu ferestraul mecanic din autoturn in conditii restrinse de lucru cu diametrul peste 100 cm	buc	2,00	7 440,28 2 865,28	14 880,56 5 730,56
7	TsH76B	Regenerarea arborilor foiosi cu ferestraul mecanic din autoturn cu diametrul 51-100 cm	buc	4,00	2 685,44 1 885,44	10 741,77 7 541,77
8	TrI1AG02 G2	Materialele din grupa G - lemn rotund, gros, de esenta foioase tari - incarcarea-de pe teren, in auto, categoria 2	t	2,40	51,96 51,96	124,71 124,71
9	TrI1AG03 G2	Materialele din grupa G - lemn rotund, subtire, de esenta rasinoase sau foioase moi - incarcarea-de pe teren, in auto categoria 2	t	13,00	55,67 55,67	723,74 723,74
10	TsH92C	Incarcarea in auto crengi	t	12,70	48,25 48,25	612,77 612,77
11	RpDB23E	Utilaje si mijloace de transport, pentru lucrari de reparatii si intretinerea drumurilor si strazilor: tractor pe pneuri de 65 CP cu remorca de 3 t	ora	24,00	180,00 0,00	4 320,00 0,00
12	RpDC12J	Autoincarcator frontal cu cupa pina la 1-1,49 mc	ora	12,00	200,00 0,00	2 400,00 0,00

	Total	lei	43 210,16
	Asigurari sociale (II3) * 24 %	24,00 %	4 871,83
	Total II3+Asigur	100,00 +	48 081,99
	Cheltuieli de regie (II3+Asigur) * 14,5 %	14,50 %	6 971,89
	Total II3+Asigur+Cheltu	100,00 +	55 053,88
	Beneficiu de deviz (II3+Asigur+Cheltu) * 6 %	6,00 %	3 303,23
	Total II3+Asigur+Cheltu+Benefi	100,00 +	58 357,11
	TVA (Total) * 20 %	20,00 %	11 671,42
	Total deviz:		70 028,53
	Inclusiv salariu		20 299,31

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari silvotehnice asupra
arborilor din str. D. Riscanu, 11
A, conform ATVF nr. P-8620.**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 8-05/26

Valoarea de deviz 70 028,53 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	6141120100300	Stivuitor	h-om	3,62	74,23	268,71
2.	7422090100200	Corhonitor	h-om	10,37	74,23	769,77
3.	8141260100100	Fasonator	h-om	122,29	74,23	9 077,59
4.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	137,185	74,23	10 183,24
Total manopera						20 299,31

Utilaje:

1.	2922140007000	Macara	h-ut	4,35	300,00	1 305,00
2.	2952270004706	Motofeestraul	h-ut	18,70	50,00	935,00
3.	2952270007200	Incarcator frontal pe pneuri 1-1,49 mc	h-ut	12,00	200,00	2 400,00
4.	2955270002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Drujba)	h-ut	27,017	50,00	1 350,85
5.	3410440005605	Tractor pe pneuri de 65 CP cu remorca de 3 t	h-ut	24,00	180,00	4 320,00
6.	3410520005701	Autoturn	h-ut	63,00	200,00	12 600,00
Total utilaje						22 910,85

Total	lei	43 210,16
Asigurari sociale (II3) * 24 %	24,00 %	4 871,83
Total II3+Asigur	100,00 +	48 081,99
Cheltuieli de regie (II3+Asigur) * 14,5 %	14,50 %	6 971,89
Total II3+Asigur+Cheltu	100,00 +	55 053,88
Beneficiu de deviz (II3+Asigur+Cheltu) * 6 %	6,00 %	3 303,23
Total II3+Asigur+Cheltu+Benefi	100,00 +	58 357,11
TVA (Total) * 20 %	20,00 %	11 671,42

Total deviz:

70 028,53

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Lucrari silvotehnice asupra arborilor din Investitor
str. D. Riscanu, 11 A, conform ATVF nr. P-8620.

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	TsH74B	Taierea crengilor (cu curățirea coiturilor) cu fereastră mecanic din autoturn în condiții restrinse de lucru la arbori cu diametrul 31-60 cm	buc			1 928,45 1 113,45
	8141260100100	Fasonator	h-om	7,5000	74,23	556,73
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	7,5000	74,23	556,73
	3410520005701	Autoturn	h-ut	3,6000	200,00	720,00
	2955270002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Drujba)	h-ut	1,9000	50,00	95,00
2	TsH74C	Taierea crengilor (cu curățirea coiturilor) cu fereastră mecanic din autoturn în condiții restrinse de lucru la arbori cu diametrul 61-100 cm	buc			3 391,67 1 766,67
	8141260100100	Fasonator	h-om	11,9000	74,23	883,34
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	11,9000	74,23	883,34
	3410520005701	Autoturn	h-ut	7,0000	200,00	1 400,00
	2955270002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Drujba)	h-ut	4,5000	50,00	225,00
3	TsG08E	Doborirea cu ferastraul mecanic a arborilor de esențe foioase tari și bradul, inclusiv transportarea manuală a materialului lemnos în depozite, în afara sau în zona lucrărilor, arborii având diametrul de 31...50 cm	buc			269,80 255,35
	6141120100300	Stivuitor	h-om	0,6400	74,23	47,51
	8141260100100	Fasonator	h-om	1,0300	74,23	76,46
	7422090100200	Corhonor	h-om	1,7700	74,23	131,39
	2955270002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Drujba)	h-ut	0,2890	50,00	14,45
4	TsG08F	Doborirea cu ferastraul mecanic a arborilor de esențe foioase tari și bradul, inclusiv transportarea manuală a materialului lemnos în depozite, în afara sau în zona lucrărilor, arborii având diametrul peste 50 cm	buc			593,83 565,63
	6141120100300	Stivuitor	h-om	1,4900	74,23	110,60
	8141260100100	Fasonator	h-om	1,8300	74,23	135,84
	7422090100200	Corhonor	h-om	4,3000	74,23	319,19
	2955270002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Drujba)	h-ut	0,5640	50,00	28,20
5	TsH75C	Doborirea arborilor (cu curățirea coiturilor) cu fereastră mecanic din autoturn în condiții restrinse de lucru cu diametrul 31-60 cm	buc			2 629,03 1 299,03
	8141260100100	Fasonator	h-om	8,8000	74,23	653,22
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,7000	74,23	645,80
	3410520005701	Autoturn	h-ut	5,8000	200,00	1 160,00
	2922140007000	Macara	h-ut	0,1500	300,00	45,00
	2952270004706	Motoferastraul	h-ut	2,5000	50,00	125,00
6	TsH75E	Doborirea arborilor (cu curățirea coiturilor) cu fereastră mecanic din autoturn în condiții restrinse de lucru cu diametrul peste 100 cm	buc			7 440,28 2 865,28
	8141260100100	Fasonator	h-om	19,3000	74,23	1 432,64
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	19,3000	74,23	1 432,64
	3410520005701	Autoturn	h-ut	17,7000	200,00	3 540,00
	2922140007000	Macara	h-ut	2,1000	300,00	630,00
	2952270004706	Motoferastraul	h-ut	8,1000	50,00	405,00
7	TsH76B	Regenerarea arborilor foioși cu fereastră mecanic din autoturn cu diametrul 51-100 cm	buc			2 685,44 1 885,44
	8141260100100	Fasonator	h-om	12,7000	74,23	942,72
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	12,7000	74,23	942,72
	3410520005701	Autoturn	h-ut	2,8000	200,00	560,00

1	2	3	4	5	6	7
	2955270002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Drujba)	h-ut	4,8000	50,00	240,00
8	TrI1AG02G2	Materialele din grupa G - lemn rotund, gros, de esenta foioase tari - incarcarea-de pe teren, in auto, categoria 2	t			51,96 51,96
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,7000	74,23	51,96
9	TrI1AG03G2	Materialele din grupa G - lemn rotund, subtire, de esenta rasinoase sau foioase moi - incarcarea-de pe teren, in auto categoria 2	t			55,67 55,67
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,7500	74,23	55,67
10	TsH92C	Incarcarea in auto crengi	t			48,25 48,25
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,6500	74,23	48,25
11	RpDB23E	Utilaje si mijloace de transport, pentru lucrari de reparatii si intretinerea drumurilor si strazilor: tractor pe pneuri de 65 CP cu remorca de 3 t	ora			180,00 0,00
	3410440005605	Tractor pe pneuri de 65 CP cu remorca de 3 t	h-ut	1,0000	180,00	180,00
12	RpDC12J	Autoincarcator frontal cu cupa pina la 1-1,49 mc	ora			200,00 0,00
	2952270007200	Incarcator frontal pe pneuri 1-1,49 mc	h-ut	1,0000	200,00	200,00

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.